Позаяк, згідно запропонованої автором періодизації основних етапів формування

відносин радянських України і Росії, початком першого етапу визначено

листопад 1917 року, доцільно було б саме цією датою визначити нижню

хронологічну мету дослідження. Адже саме зі встановлення більшовицької влади

в Петрограді 25 жовтня (7 листопада) 1917 р. бере початок утвердження

тоталітарного режиму на терені колишньої Російської імперії під гаслом

створення світової пролетарської держави, що передбачало збройну агресію

радянської Росії проти новопосталих державних утворень на кшталт УНР доби

Центральної Ради;